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ANOTACE

Tématem mé bakalářské práce je zpracování architektonické studie rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu
včetně vybraných částí z dokumentace o provedení stavby. Návrh rodinnného domu je zadán ve městě
Mělník pod zámeckou vinicí na rovném terénu. Kompozice hmoty objektu je navržena v souladu s okolní
historickou venkovskou zástavbou. Umístění domu na parcele je zvolené tak, aby jeho obyvatelům bylo
poskytnuto maximální využití výměry jihozápadní zahrady s exkluzivním výhledem na soutok řek Labe a
Vltavy. Hlavní objekt obdélníkového tvaru o třech nadzemních podlažích se sedlovou střechou je orientován
štítem do ulice. V těsné blízkosti je postaven vedlejší objekt lichoběžníkového tvaru o dvou nadzemních
podlažích se sedlovou střechou, který je taktéž orientovaný štítem do ulice. Tyto objekty jsou spojeny
proskleným „krčkem“, na kterém se nachází střešní terasa poskytující nádherný výhled na soutok řek a
přírodu. Rodinný dům nabízí prostory pro společenský život i pro soukromí každého člena rodiny.

Klíčová slova:
rodinný dům, město, sedlová střecha, plech

ANNOTATION

The topic of my bachelor thesis is the processing of architectural study of the house for a family of four,
including selected parts of its constructional documentation. The house´s proposal is stated in Melnik under
the castle vineyard on flat terrain. The composition of matter of the object is designed in accordance with
surrounding historical rural development. The location of the house on the plot is chosen to offer its occupiers
the maximum utilization of southwest garden´s area with an exclusive view of confluence of the rivers Labe
and Vltava. The main object of a rectangular shape on three floors with a gable roof is oriented to the street.
In the immediate vicinity of the house is built a next object of the trapezoidal shape, of two storeys with a
gable roof with the same oriented gable roof to the street. These objects are connected by a glass „collar“,
where is situated the roof terrace providing a wonderful view of rivers´confluence and nature. Detached hou-
se offers enough spaces for social life and for privacy of each family member.

Key words:
family house, city, gabled roof, sheetmetal
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STAVEBNÍ PROGRAM

Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT

Zadání bakalářské práce

Téma: Rodinný dům Mělník:

Území: podviniční oblast s rovným terénem

Stavební program:

1.NP - zádveří se vstupem a šatnou
- vstupní hala s - schodištěm do 2.NP
- vstupem do obývacího pokoje a kuchyňského koutu
- wc
- skladem
- místností na domácí práce
- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení se zahradou)
- kuchyňský kout s jídelnou a spíží (propojení s obývacím pokojem a spojovacím „krčkem“)
- krček se vstupem do technické místnosti a vedlejšího objektu
- dvougaráž
- domácí dílna/ hala s točitým schodištěm do 2.NP
- sklad zahradního nábytku

2.NP - chodba
- ložnice rodičů (propojení se střešní zahradou)
- hostinský pokoj
- pracovna (propojení se střešní terasou)
- koupelna
- wc
- střešní terasa
- společenská místnost s kuchyňským koutem
- hala se vstupem do společenské místnosti a koupelny
- koupelna s wc
- zádveří se vstupem a šatnou

3.NP - chodba
- 2 dětské pokoje
- herna
- koupelna
- wc

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k rodinnému domu z hlediska zeleně, cesty, zahradní
architektury apod.

Poznámka: umístění jednotlivých provozů v podlažích je pouze rámcové, rovněž specifikace jednotlivých místností
(záleží na vlastním řešení), obatné prostory lze v budoucnosti řešit jako dvougenerační.

Architektonické řešení a konstrukční řešení:
Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení ve specifickém venkonvském stylu s nutností řešení
nízkoenergetického objektu.

Technické vybavení domu:
Technické zařízení objektu je závislé na místních podmínkách a také závisí na zvoleném systému vytápění.

Únor 2017 Pošmourný, Hulec

RODINNÝ DŮM MĚLNÍK
Město Mělník, ve kterém je nabízen tento exluzivní rodinný dům, se nachází na půli
cesty mezi Prahou a Litoměřicemi. Tato lokalita je obklopena krásnou přírodou,
labskými meandry, vinicemi a je také známa bohatou historií. Dům nabízí prostory pro
společenský rodinný život i pro soukromí každého člena rodiny.
Uvedené parametry jsou tak ideálním místem pro rodinné komfortní bydlení s
veškerým zázemím. Cílem architekta bylo vytvořit budovu vhodně navazující na okolní
architekturu, její historickou zástavbu a zároveň zapadající do okolní krásné přírody.

Širší vztahy
Pozemek je umístěn v krásné přírodě pod jihozápadním svahem zámeckých vinic a
nachází se u řeky Labe. Kromě toho se na jihozápadní stranu otevírá nádherný výhled
přímo na soutok obou řek Labe a Vltavy.
Podél jihozápadní hranice vede přístupová komunikace k domu.

Koncept
V okolí domu se nachází řada obdélníkových historických objektů se sedlovými
střechami, jež jsou orientované štítem do ulice. Z toho důvodu byl dodržen původní ráz
místa s cílem maximální komplexnosti s okolím.

Architektonické řešení

Tvarové řešení objektu navazuje na historickou okolní zástavbu. Hlavní objekt je
obdélníkového tvaru o třech podlažích. Štít objektu je orientován do ulice. Zastřešení reaguje na
okolní objekty se sedlovou střechou. Na hlavní objekt je napojen menší (vedlejší objekt)
lichoběžníkového tvaru se sedlovou střechou, který je také orientován štítem do ulice. Oba objekty
jsou spojeny moderní prosklenou hmotou s plochou pochozí střechou. Tato hmota vymezuje hlavní
terasu domu, která poskytuje krásný výhled do okolní přírody a na soutok řek.

Barevné řešení fasády, jež navazuje na historickou okolní zástavbu, je z dřevěných latí ze
sibiřského modřínu. Spojovací hmota bude prosklená, aby nenarušovala okolní historickou
zástavbu. Kontrastem bude tmavá plechová střešní krytina a okenní rámy včetně venkovních
žaluzií.
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Dispoziční řešení

Návrh obsahuje dva objekty, a to hlavní o třech nadzemních podlaží a vedlejší o dvou
nadzemních podlažích, které jsou spojené “krčkem“ o jednom podlaží. Základní myšlenkou
při návrhu dispozic v objektu bylo jasné zónování na funkci reprezentativní, soukromou a
technickou. Hmotové řešení návrhu navazuje na historickou okolní zástavbu. Hlavní objekt
má obdélníkový půdorys se vstupem orientovaným na jihozápad. Na zádveří se
šatnou navazuje hala se schodištěm, skladem, wc a místností na domácí práce umožňující
vstup do obývacího pokoje spojeného s kuchyňským koutem. Na obývací pokoj navazuje
“krček“, kde se nachází spíž, zimní zahrada a technická místnost se vstupem do garáže a
dílny (haly), ze které vede točité schodiště do 2.NP. Ve 2.NP (podlaží rodičů) hlavního
objektu se nachází ložnice, pracovna, hostinský pokoj, koupelna a wc. Na ložnici rodičů
navazuje terasa, po které se dostaneme do společenské místnosti vedlejšího objektu.
Dvouramenné schodiště nás přivede do 3.NP (podlaží dětí), kde se nachází dva dětské
pokoje, herna, koupelna a wc.
Do 2.NP vedlejšího objektu se lze dostat venkovním schodištěm. V tomto podlaží se nachází
společenská místnost s malým kuchyňským koutem a nechybí koupelna s wc.

Technické řešení

Hrubá stavba je sestavena z vápenopískových cihel KM Beta Sendwix.
Objekt je kompletně zateplen izolací Isover.
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Koncept navazuje na historickou okolní zástavbu. Hlavní objekt, jež je obdélníkového tvaru
se šikmou střechou, je orientován štítem do ulice.

K hlavnímu objektu je připojen menší objekt lichoběžníkového tvaru kopírující opěrnou zeď, který
je také orientován štítem do ulice.

Objekty mezi sebou vymezují prostor pro polosoukromou terasu domu, a tím je zahrada
rozdělena na část relaxační a část užitkovou. Oba objekty nesoucí odkaz historie jsu propojené
moderní prosklenou lichobežníkovou hmotou.

Toto osazení na pozemku umožňuje krásný výhled do přírody a na soutok řek.

ŠTÍT DO ULICE ŠIKMÁ STŘECHA LODĚNICE -> PLECH
DŘEVO

RELAXAČNÍ ZAHRADA

PROSKLENÝ KRČEK
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ZÁDVEŘÍ 4,9 m2


[…]


1.01 ZÁDVEŘÍ 4,9 Keramická dlažba Štuková omítka Štuková omítka
1.02 ŠATNA 3,0 Keramická dlažba Štuková omítka Štuková omítka
1.03 SKLAD 3,1 Keramická dlažba Štuková omítka Štuková omítka
1.04 CHODBA 5,2 Keramická dlažba Štuková omítka Štuková omítka

1.05 WC 1,5 Keramická dlažba Štuková omítka Štuková omítka
Ker. obklad
1800 mm

1.06 TECHNICKÁ
MÍSTNOST

7,4 Keramická dlažba Štuková omítka Štuková omítka

1.07 KUCHYNĚ S
JÍDELNOU

25,1 Dřevěná podlaha Štuková omítka Štuková omítka skleněný obklad
500 mm

1.08 OBÝVACÍ POKOJ 15,9 Dřevěná podlaha Štuková omítka Štuková omítka
1.09 SPÍŽ 6,8 Keramická dlažba Štuková omítka Štuková omítka
1.10 DOMÁCÍ PRÁCE 8,9 Keramická dlažba Štuková omítka Štuková omítka
1.11 ZIMNÍ ZAHRADA 24,7 Keramická dlažba Štuková omítka Štuková omítka
1.12 DÍLNA / HALA 16,3 Keramická dlažba Štuková omítka Štuková omítka

1.13 GARÁŽ 34,0 Litá betonová
podlaha Betonová stěrka Betonová stšrka

1.14
SKLAD

ZAHRADNÍHO
NÁŘADÍ

5,7 Litá betonová
podlaha Betonová stěrka Betonová stšrka

162,5 m²

LEGENDA MATERIÁLŮ

VÁPENOPÍSKOVÉ CIHLY SENDWIX 8DF - LD (248x240x248 mm)

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY YTONG P2 - 500 (100x249x599 mm)

PŘESNÉ TVAROVKY YTOONG P2 - 500 (200x249x599 mm)

SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA TL. 150 mm

TEPELNÁ IZOLAČNÍ DESKA ISOVER TWINNER (180x1000x530 mm)

WPC DESKY

ŽELEZOBETON 180 mm

OCELOVÝ PROFIL JÄKL (150x50 mm)
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LEGENDA MATERIÁLŮ

VÁPENOPÍSKOVÉ CIHLY SENDWIX 8DF - LD (248x240x248 mm)
- na lepidlo

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY YTONG P2 - 500 (200x249x599 mm)
na tenkovrstvou zdící maltu YTONG P5

PŘESNÉ PŘÍČKOVKY YTONG P2 - 500 (100x249x599 mm)
na tenkovrstvou zdící maltu YTONG P5

XPS IZOLACE tl. 200 mm

TEPELNÁ IZOLACE ISOVER UNI tl. 80 a 70 mm

TEPELNÁ IZOLACE UNIROL PROFI tl. 350 mm

TEPELNÁ IZOLACE UNIROL PROFI tl. 60 mm

MONOLITICKÝ ŽELEZOBETON
beton C30/37 + ocel B500B

HUTNĚNÝ NÁSYP

HUTNĚNÝ ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP

PŮVODNÍ ZEMINA
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S1 Plechová střešní krytina S4 Dřevěné latě Sibiřský modřín 100 x 20 mm
Dřevěná deska tl. 24 mm Vzduchová mezera (dřevěný rošt) tl. 30 mm
Vzduchová mezera tl. 50 mm Kontralatě 30 x 30mm
Difúzně otevřená pojistná hydroizolace Dörken Delta Maxx 190g/ m Pojistná hydroizolace
Lepené dřevěné vazníky 180 x 350 mm + Isover unirol profi tl. 350 mm Tepelná izolace tl. 180 mm
Tepelná izolace Isover unirol profi tl. 60 mm Parotěsná hydroizolace
Parozábrana Dörken Delta MAxx 150g/ m Vápenopískové cihly KM Beta Sendwix 240 x 240 mm
Rošt z latí 30 x 50 mm + akustická izolace 30 mm Vnitřní vápenná omítka tl. 15 mm
SDK Knauf 15 AKU tl. 15 mm

S2 Dřevěná podlaha tl. 15 mm S5 Substrát pro suchomilné rostliny tl. 80 - 150 mm
Tenkovrstvé lepidlo Filtrační vrstva Bauder FV 125 tl. 1 mm
Penetrace Drenážní vrstva Bauder DP 50 tl. 20 mm
Betonová mazanina tl. 50 mm Separační vrstva Bauder PE 02 tl. 1 mm
Separační deska systémového vytápění Asfaltový pás Elastek 50 Garden s břidličnatým posypem tl. 5 mm
Kročejová izolace tl. 30 mm Asfaltový pás GLastek 40 special mineral s jemnozrným posypem tl. 4 mm
Železobetonová stropní deska tl. 180 mm Asfaltový pás Glastek 30 sticker plus s jemnozrným posypem tl .4 mm
Nosná konstrukce podhledu SDK Knauf tl. 20 mm Tepelná izolace EPS Isover UNI tl. 2 x 120 mm
Pojistná hydroizolace
Spádová vrstva ( spád 1,5 %)
S3 Dřevěná podlaha tl. 15 mm Nosná Železobetonová deska tl. 150 mm
Tenkovrstvé lepidlo Vnitřní vápenná omítka tl. 15 mm
Penetrace
Betonová mazanina tl. 70 mm
Systémová deska podlahového vytápění tl. 50 mm
Tepelná izolace Isover 2800C tl. 2 x 60 mm S6 WPC Tesové desky tl. 30 mm
Podkladní beton tl. 100 mm Rektifikované podložky
Stávající zemina Železobetonová stropní deska tl. 50 mm
Štěrkový podsyp tl. 100 mm
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