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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům Mělník
Jméno autora: Lucie Králová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Jiří Pošmourný
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT FSv, k 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce splňuje zadání

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala během semestru kreativně, aktivně a samostatně. Plnila dané termíny. Studentka je schopna pracovat
tvůrčím způsobem

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Struktura rybářské vesnice byla pro studentku inspirací pro vytvoření konceptu její studie domu u řeky. Hmotově navazuje
na stávající zástavbu, architektonicky se vyjadřuje prostředky 21tého století.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Projekt je velmi pečlivě zpracován. Technická řešení jsou volena správně.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Elaborát je úplný, přehledný a je graficky úpravný.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Studentka se zabývala i řešením interieru obytné místnosti a vytvořila na něj sympatický názor.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 16.6.2017 Podpis: ing.arch.Jiří Pošmourný